
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TIÊN ĐIỀN 
 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tiên Điền, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Quản lý các Chương trình  

mục tiêu quốc gia xã Tiên Điền giai đoạn 2021 - 2025 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 27/2022/NĐ-CP;  

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 90/QĐ-TTg ngày 

18/01/2022 phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021 - 2025; số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 phê duyệt Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Các Văn bản của UBND tỉnh: số 4786/UBND-NL5 ngày 07/7/2025 

về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn 

tỉnh theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp; số 5710/UBND-NL5 ngày 

04/8/2025 hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã, Ban 

phát triển thôn, tổ dân phố thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia và xây 

dựng đô thị văn minh; 

Căn cứ Hướng dẫn 11/HD-SNV ngày 09/8/2025 của Sở Nội vụ về việc 

hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo cấp xã, Ban Quản lý cấp xã, Ban phát triển 

thôn, tổ dân phố giai đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế (sau khi thống nhất với các đơn vị 

liên quan). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Tiên 

Điền giai đoạn 2021 - 2025 gồm các ông (bà) có tên sau:  

I. Trưởng ban: 

Ông Phan Văn Lĩnh, Chủ tịch UBND xã. 

II. Các Phó Trưởng ban, gồm có: 

1. Ông Hoàng Tiến Anh, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban Thường trực; 

2. Ông Lê Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND xã, làm Phó Trưởng ban; 



2 
 

3. Mời ông Trần Văn Thuận, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã làm Phó Trưởng ban. 

III. Các Ủy viên, gồm có: 

1. Ông Lê Xuân Diệu, Trưởng Công an xã; 

2. Ông Trần Văn Dũng, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

3. Ông Đậu Văn Hùng, Trưởng phòng Kinh tế; 

4. Bà Đậu Thị Hồng, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội; 

5. Ông Hồ Văn Chương, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; 

6. Ông Trần Xuân Thái, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

7. Bà Ngô Thị Thoa, Phó Trưởng phòng Kinh tế ; 

8. Bà Nguyễn Thị Hoài, Chuyên viên phòng Kinh tế; 

9. Bà Lê Thị Thanh Huyên, Chuyên viên phòng Kinh tế; 

10. Ông Nguyễn Văn Tân, Chuyên viên phòng Kinh tế - Thư ký; 

11. Bà Đặng Thị Mai Hương, Kế toán Văn phòng HĐND&UBND xã; 

12. Bà Lê Thị Trà Giang, Hiệu trưởng Trường mầm non Tiên Điền; 

13. Bà Phan Thị Lương, Hiệu trưởng Trường mầm non Xuân Mỹ; 

14. Bà Lê Như Ái, Hiệu trưởng Trường mầm non Xuân Thành; 

15. Bà Nguyễn Thị Hiền Lương, Hiệu trưởng Trường mầm non Xuân Yên; 

16. Bà Trần Thị Ngọc Xuyến, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tiên Điền; 

17. Bà Trần Thị Tuyết, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Xuân Mỹ; 

18. Bà Nguyễn Thị Minh Tâm, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Xuân Thành; 

19. Bà Phan Thị Thanh Giang, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Xuân Yên; 

20. Bà Nguyễn Thị Hải Lương, Hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Trãi; 

21. Bà Ngụy Thị Tố Tâm, Hiệu trưởng Trường THCS Thành Mỹ; 

22. Bà Lê Thị Oanh, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Tiên Yên; 

23. Bà Phan Thị Kim Hoa, Phụ trách Trạm y tế Xuân Mỹ; 

24. Ông Trân Quốc Sự, Trạm trưởng trạm y tế Tiên Điền; 

25. Ông Trần Đức Long, Trạm trưởng trạm y tế Xuân Yên; 

26. Ông Nguyễn Quang Hải, Trạm trưởng trạm y tế Xuân Thành; 

27. Thôn trưởng 28 thôn trên địa bàn.  

Kính mời các ông, bà sau tham gia làm Ủy viên Ban Quản lý: 

1. Ông Kiều Đình Công, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã - Chủ tịch Hội Nông 

dân xã; 

2. Bà Lê Thị Kim Dung, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã - Chủ tịch Hội Liên 

hiệp Phụ nữ xã; 



3 
 

3. Ông Trần Văn Hòa, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã - Chủ tịch Hội Cựu chiến 

binh xã; 

4. Bà Lê Thị Giang, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã - Bí thư Đoàn Thanh niên xã; 

5. Ông Hoàng Văn Tân, Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách; 

6. Bà Đặng Thị Thanh Giang - Phó Trưởng ban Văn hoá - Xã hội; 

7. Ông Nguyễn Long Thiên, Phụ trách Trung tâm Văn hoá - Truyền thông khu 

vực Nghi Xuân; 

8. Ông Lê Viết Hùng, Giám đốc Trung tâm Y tế Tiên Điền; 

9. Bà Nguyễn Thị Trâm Oanh, Trưởng Thống kê cơ sở Nam Hồng Lĩnh. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động của Ban Quản lý: 

- Giúp Chủ tịch UBND xã tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn xã. 

- Ban Quản lý xã chịu sự chỉ đạo toàn diện của Ban Chỉ đạo xã trong việc 

tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên 

địa bàn xã.  

- Nghiên cứu, xin chủ trương Ban Chỉ đạo xã trước khi đề xuất Ủy ban 

nhân dân xã xây dựng hoặc đề xuất, kiến nghị cấp có thẩm quyền xây dựng 

biện pháp thực hiện hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021 - 2025. 

- Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã điều phối các hoạt động giữa các cơ quan 

chuyên môn, tổ chức, đơn vị trên địa bàn xã trong quá trình tổ chức, triển khai thực 

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025.  

- Giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã đôn đốc việc xây dựng, thực hiện các 

biện pháp nâng cao hiệu quả các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 

- 2025 trên địa bàn xã.  

- Báo cáo việc thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 

- 2025 trên địa bàn xã theo quy định hoặc chỉ đạo của cấp có thẩm quyền. 

- Hoạt động của Ban Quản lý xã: 

+ Trưởng Ban Quản lý xã ban hành Quy chế hoạt động, xây dựng kế hoạch, 

phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Quản lý xã theo đề xuất của phòng Kinh 

tế sau khi có ý kiến thống nhất của Ban Chỉ đạo xã. 

+ Các thành viên Ban Quản lý xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

+ Ban Quản lý xã được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để ban 

hành các văn bản chỉ đạo, điều hành.  

+ Trưởng các phòng chuyên môn xã và các thành viên Ban quản lý xã 

theo chức năng, nhiệm vụ giúp Trưởng ban Quản lý xã thực hiện các nhiệm vụ 

được phân công.  

+ Kinh phí hoạt động của Ban quản lý do ngân sách nhà nước đảm bảo theo 

quy định hiện hành. 



4 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn 

hóa - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Cổng Thông tin điện tử xã;  

- Lưu: VT, KT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Lĩnh 
 

 

 


		2025-08-15T18:35:00+0700


		2025-08-15T19:03:48+0700


		2025-08-15T19:03:51+0700


		2025-08-15T19:04:48+0700




